平成21年9月期通期連結業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年9月30日）

平成21年9月期通期個別業績予想数値の修正（平成20年10月1日～平成21年9月30日）

修正の理由
景気低迷及び制度改正の一段落により書籍の売上を厳しく想定しておりましたが、主に上半期の売上が出版点数増により
期初予想を上回り、下半期においても比較的順調に出版物を出すことができました。また、経費削減努力により広告宣伝
費等を中心に販売管理費が昨年同期より低く納まったこと等により、利益についても期初予想を上回りました。

以 上

平成21年11月5日
各 位

上場会社名 中央経済社
代表者 代表取締役社長 山本 時男
（コード番号 9476）
問合せ先責任者 執行役員社長室長 津原 均
（TEL 03-3293-3371）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、平成20年11月13日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知らせいたします。

記

（金額の単位：百万円）

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,366 268 320 190 47.60
今回発表予想(B) 3,478 360 392 225 59.77
増減額(B-A) 112 92 72 35
増減率(%) 3.3 34.3 22.5 18.4
（ご参考）前期実績
（平成20年9月期）

3,685 451 480 283 70.99

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,175 244 314 186 42.54
今回発表予想(B) 3,266 308 377 214 51.65
増減額(B-A) 91 64 63 28
増減率(%) 2.9 26.2 20.1 15.1
（ご参考）前期実績
（平成20年9月期）

3,456 384 454 258 59.21